[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________
г. Дальнереченск
                                                 №  ____ -па

О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка  развития малого и среднего   предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2013 - 2015 годы»,  утвержденную  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 28.11.2012 г. №584

В соответствии постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 07.08.2013 г. № 374-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ в Дальнереченском муниципальном районе», в целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства, руководствуясь Уставом  Дальнереченского  муниципального  района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка  развития малого и среднего   предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2013 - 2015 годы»,  утвержденную  постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 28.11.2012 г. № 584:

1.1  Приложение «Мероприятия по реализации муниципальной программы «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Дальнереченском муниципальном районе на 2013 – 2015 годы» изложить в редакции Приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
Главы администрации
Дальнереченского муниципального района                                  В.С.Дернов
Приложение к постановлению

администрации Дальнереченского

муниципального района

от   ___________ г.  №   -па
Мероприятия по реализации муниципальной  программы

«Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в

Дальнереченском муниципальном районе  на 2013 – 2015 годы»

	№

п/п

	Содержание мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Источник финансиро

вания
	Объем финансирования,

Тыс. руб

	Всего
	2013
	2014
	2015

	1. Информационно -  правовое обеспечение малого предпринимательства

	1.1
	Освещение проблем организации бизнеса и историй успешной предпринимательской деятельности
	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013-2015

г.г.
	Средства местного бюджета
	30.0
	10.0
	5.0
	-

	Итого:

	30.0
	10.0
	5.0
	-

	2.Финансовая и имущественная поддержка

	2.1
	Финансовая поддержка субъектов  среднего и малого предпринима- тельства в виде предоставления субсидий с целью  возмещения части затрат, связанных с началом предпринима-тельской деятельности

	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013-2015

г.г.
	Средства местного бюджета
	1050.0
	550.0
	225.0
	100.0

	2.2
	Предоставление муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства в виде предоставления муниципального имущества в аренду без проведения аукционов
	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013-2015

г.г.
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства участвующих в выполнении приоритетных видов социально-экономической деятельности

	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013 г
	Средства местного бюджета
	50,0
	50,0
	-
	-

	Итого:

	1100.0
	600.0
	225.0
	100.0

	3.Организационное обеспечение малого предпринимательства

	3.1
	Проведение конкурсов по номинациям:

- Производство строительных материалов
 - Производство товаров народного потребления
- Потребительский рынок (торговля, общепит, бытовые услуги)

-Сельскохозяйственное производство

-  Женщина-предприниматель
-  Молодой предприниматель
 - Новация года
 - Бизнес — стабильность
	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013-2015

г.г.
	Средства местного бюджета
	50.0
	10.0
	0.0
	-

	3.2
	Проведение профессиональных праздников, популяризация предпринимательской деятельности и формирование  положительного имиджа предпринимателя

	Администрация

Дальнереченского муниципального района
	2013-2015

г.г.
	Средства местного бюджета
	70.0
	30.0
	20.0
	-

	Итого:

	120.0
	40.0
	20.0
	-

	Всего:

	1250.0
	650.0
	250.0
	100.0

	в т.ч. местный бюджет

	1250.0
	650.0
	250.0
	100.0